
    ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                 
      TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                                           
      Số:           / QĐ-UBND                      Bình Định, ngày       tháng        năm 2024

  

QUYẾT ĐỊNH 
V/v thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành “Kiểm tra một số cơ sở kinh doanh 

ăn uống, lưu trú về việc xuất hóa đơn và chấp hành sử dụng  
hóa đơn khởi tạo từ máy tính tiền” 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019 và các văn 
bản hướng dẫn thi hành;  

Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ 
quy định về hóa đơn, chứng từ; 

Căn cứ Văn bản số 5258/BTC-TCT ngày 22/05/2024 của Bộ Tài chính về 
việc phối hợp chỉ đạo trong công tác quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1943/QĐ-UBND ngày 01/6/2024 của UBND tỉnh 
Bình Định ban hành Kế hoạch triển khai hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính 

tiền trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2024; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Bình Định tại Tờ trình số 
2967/TTr-CTBDI-TTKT1 ngày 14/8/2024; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra một số cơ sở kinh 
doanh ăn uống, lưu trú và chấp hành sử dụng hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy 
tính tiền, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng đoàn:  

- Ông Trần Hữu Danh, Phó Cục trưởng, Cục Thuế tỉnh Bình Định; 

2. Phó Trưởng đoàn:  

- Bà Nguyễn Thị Chung, Phó Trưởng phòng, Phòng Thanh tra - Kiểm tra 
1, Cục Thuế tỉnh; 

- Ông: Lê Mạnh Phi, Phó Chánh Thanh tra, Sở Du lịch; 

2947 16 08



2 

3. Các thành viên: 

- Bà Phạm Thị Thúy Hằng, Kiểm soát viên phòng Thanh tra-Pháp chế, 
Cục Quản lý Thị trường tỉnh; 

- Bà Lê Thị Thư, Cán bộ phòng Cảnh sát ĐTTP về tham nhũng, kinh tế, 
buôn lậu, Phòng PC03, Công an tỉnh; 

- Bà Thái Thị Ngọc San, Công chức phòng TTHT NNT, Cục Thuế tỉnh;  

- Ông Nguyễn Thanh Bình, Công chức phòng Thanh tra - Kiểm tra 1, Cục 
Thuế tỉnh; 

- Ông Nguyễn Công Trứ, Công chức phòng Thanh tra - Kiểm tra 1, Cục 
Thuế tỉnh; 

Điều 2: Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra liên ngành. 

1. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ thực hiện kiểm tra việc chấp hành các quy 
định về kinh doanh ăn uống, lưu trú theo đúng quy định của pháp luật và việc 
chấp hành sử dụng hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền. 

2. Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 
hoàn thành việc kiểm tra theo Kế hoạch trong năm 2024. 

3. Đoàn kiểm tra được thanh toán công tác phí theo chế độ quy định của 
Nhà nước tại cơ quan, đơn vị công tác. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 
UBND tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Bình Định; Giám đốc Công an tỉnh; Cục 
trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh; Giám đốc Sở Du lịch và các cá nhân có tên 
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận                                             KT. CHỦ TỊCH           
- Như Điều 3;                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVPTH; 
- Lưu VT, K17. 

                             

 

                    Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 

 

 


